
82.939.380/0001-99

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/1

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  103/2007 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

JOAÇABA                   - SC Data do Processo:

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 103/2007

20/09/2007

RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.       -Participante: 6110

Preço TotalItem Especificação Un.Med. Qtde Cotada Preço Unitário
1.010,00  11,50    11.615,00   1 INSERÇÕES DE 30" - 7 ÀS 18 HORAS - AM UN

Total do Participante --------> 11.615,00   

_________________________

11.615,00   Total Geral ---------------------->

Vania Brandalise Bacaltchuk

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  7  de  Novembro  de  2007

- ........................................ - Pregoeiro(a)

Franciele Fattori - ........................................ - Equipe de Apoio

Élio da Silva - ........................................ - Equipe de Apoio

Newdiberto Nivaldo Antonio Ghiggi - ........................................ - Equipe de Apoio

Maíra Sartori - ........................................ - Equipe deApoio

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  87/2007    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as

propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Ao(s) 7 de Novembro de 2007, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 2.616, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  103/2007, Licitação nº 103/2007 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Reuniram-se nas dependências da Sala do Setor de Compras e Licitações a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Pregão
para dar início à abertura da sessão do Processo de Licitação nº 103/2007, Edital PP nº 44/2007. Enviaram envelopes
para participar da presente licitação as empresas RÁDIO TRANSOESTE LTDA e RADIO SOCIEDADE CATARINENSE
LTDA, mas ambas não enviaram representantes para participar da sessão de processamento do pregão. Inicialmente,
foram separados os envelopes, passando-se à análise da proposta. As propostas apresentadas atenderam as exigências
formais do Edital. Em seguida, as mesmas foram cadastradas no Sistema Betha Compras.Como as empresas não enviaram
representantes para participar da sessão, não houve etapas de lances. Sendo assim, a Pregoeira passou a análise dos
valores propostos, não encontrando problemas pois todos estavam de acordo com os valores estimados para

contratação.Em seguida passou-se a análise dos documentos de habilitação.

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS RADIOFÔNICOS, COM ABRANGÊNCIA COMPROVADA NA REGIÃO DE JOAÇABA, VISANDO A
VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS EMANADAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DA ASSESSORIA DE
IMPRENSA, BEM COMO, DOS EVENTOS E ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SEC. DE EDUCAÇÃO, EM EMISSORAS DE

FREQUÊNCIA AM E FM, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2007.

Parecer da Comissão:

OBJETO DA LICITAÇÃO:


